ORIGINALE ATTI RIMESSA COPIA ALL'UFFICIO

P.C.C. SINDACO DOTT. SSA VITALE

COMUNE DI PISTOIA



0161438 12/12/2022 Tit. 1.4.3

COMUNE DI PISTOIA

GRUPPO CONSILIARE "CIVICI E RIFORMISTI"



Al Presidente del Consiglio Comunale di Pistola Al Sindaco del Comune di Pistoia

Pistola, 10.12.2022

INTERPELLANZA URGENTE

Oggetto: Rapporti fra Amministrazione e US PISTOIESE e la società OMAV

Dato atto che

la società OMAV s.r.l., con sede in Via Castel Traletti a Pistoia, ha in essere 2 contratti con la società US Pistolese, uno di sponsorizzazioni e uno di fornitura di servizi tra cui sede e reception;

la società OMAV s.r.l. nella giornata del 7 dicembre è stato oggetto di una visita della Finanza di Pistoia su disposizione della struttura di Avellino che sta Indagando su una truffa di 15 milioni di euro relativa ai bonus facciata e che vede coinvolto anche un dipendente della OMAV;

tale dipendente - Maurizio De Simone - operava dallo scorso febbraio come coordinatore dei servizi alla US Pistoiese oltre ad essere responsabile amministrativo della OMAV;

l'amministratore delegato della US Pistoiese Alessandro Gammieri ha dichiarato che "non ha nulla da ridire sull'operato" del dipendente della OMAV, che comprende il danno di immagine per la US Pistolese, mentre la OMAV risulta aver immediatamente licenziato Maurizio De Simone come conseguenza della visita della Finanza di Avellino;

l'imprenditore tedesco Stefan Lehmann tramite le proprie società Digimark Group srl e Omega srl, ha acquisito le quote di maggioranza della Pistoiese e risulta informato per iscritto da parte dell'Amministratore Unico della vicenda;

verificato che ·

sul sito ufficiale della US Pistolese il giorno 9 dicembre la società rettifica le dichiarazioni dell'amministratore Unico Gammieri del giorno precedente, quindi rompe i rapporti con la OMAV, valuta come procedere a tutela della società per il danno di immagine, decide il cambio della domiciliazione della sede legale trasferendola nella zona di Via Bonellina pur sostenendo che tale trasferimento era stato programmato da tempo, programma un incontro con la proprietà in cui "discutere eventuali variazioni dei termini di collaborazione commerciale";

Accertato che

con Determina dirigenziale n. 2303 del 23. 11 2022 l'Amministrazione Comunale ha formalizzato un accordo con la US Pistolese per la rateazione del mancato pagamento di euro 40.125 per l'utilizzo degli Impianti Stadio Melani, Campo Sportivo Turchi, Campo sportivo Frascari, Campo sportivo Pistola Ovest, dal gennaio giugno 2022 euro

il piano di rateizzazione concordato prevede ben 36 rate e che il pagamento di queste copre il periodo fino al glugno 2022;

12/2022 12/ del N.0161438/ PISTOIA Pistoia

Protocollo

DI dj. la nuova società ha intenzione di restituzione al Comune il campo Frascari non ritenendo quella attività non strategica;

si interpella il Sindaco e la Giunta per sapere

- Se l'Amministratore Unico Gammieri della US Pistoiese ha informato l'Amministrazione Comunale nell'immediato della visita della Guardia di Finanza, acquisendo anche il parere del Sindaco in merito le decisioni da assumere;
- 2) Se l'Amministrazione Comunale ha avuto contatti ulteriori con la proprietà, in quale persona e se sì in merito quali decisioni future;
- 3) Quali erano e quali sono i rapporti fra Amministrazione Comunale e la società OMAV srl;
- Se l'Amministrazione Comunale era stata informata dello spostamento della domiciliazione della sede legale della US Pistoiese;
- 5) Se nelle more dell'assegnazione degli impianti l'Amministrazione Comunale aveva assunto informazioni in merito alla solidità della nuova proprietà della US Pistoiese;
- 6) Dal momento che il piano di rientro riguarda l'utilizzo di quattro impianti di proprietà comunale per la stagione 2021/ 2022 come l'Amministrazione Comunale intende procedere rispetto al campo Frascari.
- 7) Se è stata saldata la prima rata del piano di rientro in scadenza il 30 novembre 2022.

L'urgenza è determinata dalla rilevanza pubblica dell'oggetto

Capogruppo CIVICI E RIFORMISTI

u

12/12/2022

COMUNE DI PISTOIA
Comune di Pistoia
Protocollo N. 0161438/2022 del